
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 190/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 4/2014, της επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων 
του διαγωνισμού με αριθ. διακήρυξης 07/2014, περί ανάδειξης αναδόχου «Για την καθαριότητα των 
χώρων των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας» για το έτος 2015. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1139/20-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 190: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Ε. Ιορδανίδου υπάλληλος της 
Δ/νσης Οικονομικού  της ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 1187/24-3-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών  της επιτροπής τα εξής: 
Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό 4/2014 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του Δημόσιου 
ανοικτού τακτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη 
προσφορά, περί ανάδειξης αναδόχου «για την καθαριότητα των χώρων των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» για το έτος 2015 και με προϋπολογισμό 100.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. , το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στην Καβάλα, σήμερα 24/3/2015 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 08:00 π.μ., στο γραφείο 215  της Π.Ε. Καβάλας, συνήλθε η επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ.713 /2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
(Πρακτικό 38/2014), προκειμένου να αποσφραγίσει τον φάκελο των  δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
ανοικτού τακτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη 
προσφορά, περί ανάδειξης αναδόχου «για την καθαριότητα των χώρων των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» για το έτος 2015 και με προϋπολογισμό 100.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπως αναφέρεται στην διακήρυξη  της Π.Ε. Καβάλας με αριθμό 
διακήρυξης 07/2014. 
Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 

1. Χίζαρης  Δημήτριος Τ.Ε. Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας υπάλληλος Δ/νσης Υγείας, ως     
Πρόεδρος. 

2. Κρύος Δημήτριος Τ.Ε. Μηχανικών υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών , ως  μέλος.  
3. Λαζαρίδης Ελευθέριος Τ.Ε. Τεχνολογίας Γεωπονίας- Αλιείας-Τροφίμων υπάλληλος Δ/νσης        

Ανάπτυξης, ως  μέλος. 
Ελένη Ιορδανίδου, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Τμήματος Προμηθειών, ως Γραμματέας. 
Διαπιστώθηκε απαρτία. 
Εν συνεχεία, η επιτροπή, προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου των  δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της εταιρείας Αφοί Κατσαρίδη  κ΄ΣΙΑ Ο.Ε. σύμφωνα με το άρθρο 20 του Π.Δ. 118/2007 και 

ΑΔΑ: 6ΓΒΜ7ΛΒ-4ΛΚ



την Υπεύθυνη Δήλωση που μας είχε υποβάλει στα δικαιολογητικά συμμετοχής στον διαγωνισμό και  
έλεγξε την πληρότητα των παρακάτω δικαιολογητικών: 
 
1)Απόσπασμα ποινικού μητρώου των Αναστασίου Κατσαρίδη και Κυριαζή Κατσαρίδη. 
2)Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής περί μη πτώχευσης της  Αφοί Κατσαρίδη  κ΄ΣΙΑ Ο.Ε.. 
3)Φορολογική ενημερότητα της Αφοί Κατσαρίδη  κ΄ΣΙΑ Ο.Ε.. 
4)Ασφαλιστική ενημερότητα της Αφοί Κατσαρίδη  κ΄ΣΙΑ Ο.Ε. (Ι.Κ.Α.) και των Αναστασίου Κατσαρίδη και 
Κυριαζή Κατσαρίδη (Ο.Α.Ε.Ε.). 
5)Πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο Επιμελητήριο της Αφοί Κατσαρίδη  κ΄ΣΙΑ Ο.Ε.. 
6) Την αριθ. 7/2014 /18-9-2014 Βεβαίωση του Πρωτοδικείου Ξάνθης περί  ρυθμίσεων Πτωχευτικού 
Κώδικα. 
7) Την αριθ. 19626/11-03-2015 Ένορκη Βεβαίωση του Αναστασίου Κατσαρίδη της συμβολαιογράφου 
Ελένης Θ. Κουμουλίδου. 
 
Ύστερα, από τα παραπάνω η επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης είναι πλήρη  
εισηγείται την κατακύρωση του εν λόγω διαγωνισμού  στην  Εταιρία Αφοί Κατσαρίδη κ΄ Σία Ο.Ε. και την 
ανάδειξή της ως τελικό ανάδοχο του έργου «για την καθαριότητα των χώρων των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας». 
 
     Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού 4/2014, της επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με αριθ. 
διακήρυξης 07/2014, περί ανάδειξης αναδόχου «Για την καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Καβάλας» για το έτος 2015. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό  4/2014, της επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων του διαγωνισμού 
με αριθ. διακήρυξης 07/2014, περί ανάδειξης αναδόχου «Για την καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών 
της Π.Ε. Καβάλας» για το έτος 2015 και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εταιρεία 
Αφοί Κατσαρίδη κ΄ Σία Ο.Ε. 
 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  190/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
= 

ΑΔΑ: 6ΓΒΜ7ΛΒ-4ΛΚ


		2015-04-02T12:47:18+0300
	Athens




